
jaguaruana 
o futuro <omes.a agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATA 0 DIA 12 DE 
DEZEMBRO DE 2023, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2023.11.07.01.PERP, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 
PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana —CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°224 I FORTALEZA, 30 DE NOVEMBR E 2023 

• 

FSC 

MISTO 
1%0 proialtle 
• pork de Woo 

reaperrhaii 

MC' C120031 

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1—AVISO DE LICITAÇÂO — TOMADA DE PREÇOS N° 40/ 
CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até is 09h do dia 19 de Dezembro de 
reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a 
de Habilitação e Proposta de Pregos para a Tomada de Preços N°40/2023 - SE1NF'RA/CELOS, cujo Objeto: Urbanização do Plat8 Beira-
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min is 11h30min, nos dias (ads c no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacocs. Ara 
de Novembro de 2023. antia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de EngenhaKia. 

Mk* *5* *5* 

- SEINFRA/ 
3, %gli4e 

en lo 

Estado do do Ceará — Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2111.06/2023. 0 Município de Acarape, por 
de seu Presidente da CPL, torna público aos interessados, que no dia 18 de dezembro de 2023, as 10:00h, na sede da Comissão de Licitação, situi • i 
Rua Guilherme Costa, 100, Centro, Acarape/CE, estará realizando licitação na Modalidade Tomada de Pregos, cujo objeto 6 contratação de empresa pa . 
a execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas localizadas no Centro, São Francisco e Carro Atolado, no MuniCipiok ‘ 
Acarape, poderá ser adquirido pelo portal do ICE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape/CE, 29 de novembro de 2023. Francisco Torres de Moura \ 
- Presidente da CPL 

*5* *5* **• 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Sit) Luis do Curti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2911.01/2023. 0 Pregoeiro torna público 
que no proximo dia 14 de dezembro de 2023, its 09:00hs, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto 6 seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de peças novas, genufna de reposição para manutenção dos transportes das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Sio Luis do Cum —CE. Recebimento das Propostas: 01.12.2023 is 17:30h à 12.12.2023 às 17:30h. Data da Sessão: 14.12.2023, As 09:00h. 0 
Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br, wwvv.novobbmnet.com.br. São Luis do Curti, 30 de Novembro de 2023.0 Pregoeiro 
- Otacilio Pinho Junior. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Podretama - Extrato de Ratificação N• 005/2023-SEJUV. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama 
CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da Secretaria de Juventude, Cultura e Desporto. 0 Secretário de Juventude, Cultura e Desporto o Sr. Tiago de Freitas 
Campelo, portador do CPF sob o n. ° 064.895.094-82 vem ratificar a lnexigibilidade de n°.1-005/2023-SEJUV para a contratação de empress exclusiva, para 
a apresentação da atração artística da banda "Z6 Cantor", o qual sera contratado, para realizar 01 (uma) apresentação artistica durante o evento denominado 
"Natal do Povo". Empresa: ICZ Gravações, Participações e Entretenimentos LIDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 43.915.507/0001-88. Data da ratificação: 
24/11/2023. Valor Ratificado: RS 80.000,00 (oitenta mil reais). Kelvia Amelia Dantas Silva — Presidente da CPL/PMP. 

4,5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio 
do Presidente da CPLP, torna público  que realizara licitação na modalidade Tomada de Prego N". 2023.11.23.01-TP, tipo Menor Preço por Item, para a 
contratação da prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na area de controle interno, recursos humanos e acompanhamento e 
orientação a mesa diretora para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/C13, com data de abertura em 18/12/2023, is 09:30h. 
o Edital está à disposição dos interessados na sala da CPLP na Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, situada à Avenida Jericoacoara, 474— Centro - 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 29 de novembro de 2023. Manoel Juliano Chaves - Presidente da CPLP. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. 0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n° 054/2023-PE, cujo objeto: 
aquisição de livros para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá no site novobbmnet.com. 
br com inicio do acolhimento das propostas: 30/11/2023 as 08h00rn1n, fim do acolhimento das propostas: 13/12/2023, as 08h00min; data de abertura das 
propostas: 13/12/2023, is 08h05min; inicio de disputa de pregos: 13/12/2023, is 09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: https:/hiovobbmnetcom.br, https://licitacoes.tee.ce.gov.bilindex.php/licitacao/abertas e http://www.jaguaretama.ce.gov.br, Jaguaretama-CE, 29 de 
Novembro de 2023- Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*•• *5* ••* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Tomada de Preços N°29.09.01/2023.07 - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Secretária 
de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura, toma público o Extrato da Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços n°29.09.01/2023.07; 
Objeto: contratação de pessoa juridica para executar reforma para implantação de urna Sala de Cinema na Sede do MunicIpio, conforme Lei Complementar 
N° 195/2022, de Responsabilidade da Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura; Vencedora: JRA Construções E Empreendimentos 
LTDA, inscrita no CNPJ/ItAF n°39.955.838/0001-74; Valor Global: RS 46.907,16 (quarenta e seis mil, novecentos e sete reais e dezesseis centavos) 
Amontada-Ce, 27 de Novembro de 2023. Deusiane Holanda de Jesus. Secretária de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Culture. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que até o 
dia 12 de dezembro de 2023, tis 0911:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.11.07.01. 
l'ER1', Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de produtos de limpeza, utensílios de plásticos 
e descartáveis para atender as demandas das Secretarias Diversas da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, e que a licitação sera realizada no endereço 
eletrOnico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público, quaisquer infonnaçôes serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 29 
de Novembro de 2023. Joiferson Moreira da Silva. Pregoeiro. 

•** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 14.11.2023.02-TP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução 
de sinalização horizontal e vertical na sede do Município de Itapajé-Ce, tipo menor preço, com data de abertura marcada pare o dia 18 de dezembro de 
2023, is 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua São Francisco, N°225, Centro, Itapajé-CE - CEP: 62.600-000. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 As 12:00 horas. Himeji, 29 
de novembro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, torna público, que ate o 
dia 13 de dezembro de 2023, is 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.10.26.01 
- PERP, Tipo Menor Preço, tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de sinalização, bem como contratação de 
serviço dc pintura paxa suprir as necessiciadcs da Autarquia Municipal dc Trinsito de Jaguaruana-CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 29 de 
novembro de 2023. JoHerson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *•* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Quixadá — Aviso de Licitação - Tomada de Preço n• 281L01-2023-TP. Objeto: Contratação de serviços 
técnicos profissionais especializados em direito digital, com a gestão em proteção de dados e apoio ao encarregado, com foco na Lei Federal n° 13.709 de 
2018, junto a Camara Municipal de Quixadá/CE. Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 18 de dezembro de 2023, a partir 
das 09:0013. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Camara Municipal de Quixadi — Tray. Tiradentes, 515, Centro. Informações: fone (88) 3412-
0442, de segunda a sexta das 08:00 is 12:00h. Maria Salete Pontes da Silveira — Presidente. 30 de novembro de 2023. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim — Secretaria de Saúde - Aviso de Homologação - Credenciamento N° 004/2023-SMS. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos em odontologia para confecção de próteses dentárias, atendendo as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municipio de Fortim/CE, consoante iPortaria GM/MS /V' 1.021/2023. Licitante Vencedor: Herikison Araujo de Paula - ME, inscrita 
no CNPJ n°29.550.433/0001-00, classificado no valor global de Rã 90.000,00 (Noventa mil reais). Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 
8.666/93, Katiane Gondim da Costa - Ordenadom de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Data da Homologação: 24 de Novembro de 2023. 

p. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seoo 3 ISSN 1677-7069 N2 227, quinta-feira, 30 de novembro de 2023 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual • Decorrente da Dispensa de Udtação no CI-DL001/23. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de sinalização horizontal na 
Sede do Municipio, compreendendo a implantação de placa regulamentar e pintura de 
resina acrilka, de interesse da Autarquia de Cidadania e Trânsito de Independência/CE - 
CITRAN. Contrato no CI-DL001/23. Dotação Orçamentaria 1501.04.122.0405.2.090. 
Elemento de Despesas no 33.90.39.00. Valor global R$ 37.476,66 (trinta e sete mil, 
quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos). Vigência do Contrato 60 
(sessenta) dias. Contratada: Ecomix Empreendimentos e Serviços. Assina pela Contratada: 
Francisco Valdi Soares Junior. Assina pela contratante: Francisco Glevane Lacerda. 
independência 28/11/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.11.16.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, toma público que se encontra 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico No 2023.11.16.01, que tem como 
objeto a Contratação de pessoa juridica, para prestar serviços de Locação de Veiculos, 
destinados a Secretaria da Educação do Município de Irauçuba/CE. O recebimento das 
propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-4 a partir das 
17h0Omin do dia 30/11/2023, ate is 17h00rnin do dia 13/12/2023. Data de Abertura das 
Propostas: 14/12/2023 as 08h00min. O Edital estará disponível nos sites: 
www.blIcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Irauçuba/CE, 29 de novembro de 2023 
FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES SILVA JUNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.11.21.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico No 2023.11.21.01, que tem como objeto 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios do PNAE, 
destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação do Município de Irauçuba/CE, conforme especificação do edital. 
recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - LILL dar-se-

a partir das 17h00min do dia 30/11/2023, ate es 17h00min do dia 14/12/2023. Data de 
Abertura das Propostas: 15/12/2023 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: 
wym.bilcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Irauçuba/CE, 29 de novembro de 2023 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO No 2023.10.02-01PE 

A Pregoeira da Prefeitura de italtinga - CE, torna público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que do dia 30 de Novembro de 2023 a 12 de 
Dezembro de 2023 at! is 08h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.10.02-01PE, tipo Menor Preço Global/tote, 
tendo como objeto a aquisição de material permanente para o Centro de Especialidades 
OdontológIcas junto a 'Secretaria de Saúde' do Município de itakinga/CE, no Endereço 
Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - 88MNET, no endereço 
"www.bbmne'dicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá no dia 12 de 
dezembro de 2023, as 10h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de dispute de lances 
ocorrera a partir das 10h e 15min do dia 12 de dezembro de 2023 (Horário de Brasilia). 
Quaisquer informações serio prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h 
as 12h horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004. 

Itaitinga/CE, 29 de novembro de 2023 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N' 23.06.15/TP Extrato do Contrato N' 23.06.15/TP-01 da Tomada de 
Preços W 23.06.15/TP. Secretaria de Educação Básica. OBJETO: Requakficação e ampliação 
da casa Dr Perilo Teixeira, Através da Secretaria de Educação Mica. EMPRESA 
CONTRATADA: .1 L EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o No 
14.026.525/0001-00. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 11$ 864.307,08 (Oltocentos e Sessenta 
e Quatro Mil, Trezentos e Sete Reais e Oito Centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de Novembro de 2023. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Held!son Oliveira 
Barbosa e, pela Contratada, Adahil Veras Leitão Júnior. ltapipoca-CE, 29 de Novembro de 
2023. Helollson Oliveira Barbosa Secretario Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 23.11.11/PE Extrato da Ata de Registro de Preços N' 23.11.11/ARP 
do Pregão Eletrônico N' 23.11.11/PE. OBJETO: Registro de Preços, para Futura e Eventual 
Aquisição de veiculo automotor ambulância (Tipo Simples Remoção) para a Secretaria de 
Saúde de Itapipoca-CE. A Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca, torna público o 
extrato da Ata de Registro de Preços acima mencionado. Empresa ADJUDICADA e 
HOMOLOGADA: NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.770.238/0001-57, 
Vencedora do LOTE 01 com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de RS 379.999,98 (Trezentos 
e Setenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos). 
ASSINATURA DA ATA: 21/11/2023. VIGENCIA DA ATA: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura, respectivamente. A Ata com os preços e demais especificações encontram-se 
disponibilizadas para consults, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações. 
Itapipoca-CE, 29 de Novembro de 2023. Vanessa Keiry Montenegro de Oliveira - Secretaria 
Executiva da Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 7/2023-TP 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Habilitação, referente à Tomada de Preço Na 007/2023-TP, cujo OBJETO é a Contratação de 
serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria em recursos humanos, que 
versem sobre os direitos dos servidores do Município do itarema, Ceara. EMPRESAS 
HABILITADAS: 01- A C R CAIADO CONTABILIDADE ME; 02- DANGER COSTA CONSULTORIA 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; 03- E F DE CARVALHO; 04- EXITO CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA; 05- F2 CONTABIUDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA; 06-
INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA; 07- RH CONTABILIDADE E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA EIRELI; 08- YML SERVIÇOS; 09- CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA, 
habilitada, sob condições de apresentação de CND. EMPRESAS INABIUTADAS: 10. A V 
ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA; 11- F. DENILSON F. DE OLIVEIRA 

EIREU; 12- FM CRUZ DE SOUSA ME; 13- F CISCO ANDERSON LOCIO; 14- FRANCISCO 
ROBERIO ASSESSORIA CONTÁBIL ME; 15- MISER' MARIA TAINARA DO NASCIMENTO 
GOMES MEI; 16- N. LANDY BOTO PORTEI. A ME; 1 & B ASSESSORIA E SERVIÇOS; 18-
ZU2A SERVIÇOS E EMPREEENDIMENTOS ME. Fica a p desta data bfra razo 
recursal, previsto no artigo 109, inciso I, allnea "a", da Le licitaate5 b en 
Informações no e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no e: (88 

Itarema-CE, 29 de Nei* 
INEZ HELENA BRA 

Presidente da Comissão de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRiANICO No 54/2023-PE'e., 

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico rit.054/2023,,PE? 
objeto: aquisição de livros para suprir as necessidades da Secretaria Municipal deIduca 
de Jaguaretama-CE. 0 mesmo ocorrerá no site novobbmnet.com.br com inicio do 
acolhimento das propostas: 30/11/2023 as 118h0Omin, fim do acolhlmento das propostas: 
13/12/2023, as 08h00min; data de abertura das propostas: 13/12/2023, As 08h05m1n; 
Início de disputa de preços: 13/12/2023, is 09h00m1n, horário de Brasilia, o edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: https://novobbmnet.com.br, 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br, 

laguaretama-CE, 29 de Novembro de 2023 
sEBAsnAo ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 55/2023-PE 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico no 05S-2023-PE, cujo 
objeto: aquisição de leitor de ponto eletrônico para atender as necessidades da Secretaria 
de Educação de Jaguaretama. 0 mesmo ocorrera no site novobbmnet.com.br com inicio do 
acolhimento das propostas: 30/11/2023 As 08h00m1n, fim do acolhimento das propostas: 
13/12/2023, is 14h0Omin; data de abertura das propostas: 13/12/2023, as 14h0Smin; 
inicio de disputa de preços: 13/12/2023, is 15h0Omin, horário de Brasilia, o edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: https://novobbmnet.com.br, 
https://licitacoeslce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 29 de Novembro de 2023 
SEBAS1IA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAI).* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.10.26.01 - PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana Ce, torna público, que ate o dia 13 
de dezembro de 2023, is 09h:30m1n. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
de preços referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.10.26.01 - PERP, Tipo Menor Preço, 
tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de 
sinalização, bem como contratação de serviço de pintura para suprir as necessidades da 
Autarquia Municipal de Trânsito de Jaguaruana-CE, e que a licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 29 de novembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO al9 2023.11.07.01.PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana • CE, torna público, que ate o dia 12 
de dezembro de 2023, as 09h:30m1n. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
de preços referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.11.07.01.PERP, Tipo Menor Preço, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futures e eventuais aquisições de produtos de 
limpeza, utensílios de plásticos e descartavels para atender as demandas das Secretarias 
Diversas da Prefeitura Municipal de Jaguaruana. e que a licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso Identificado no link acesso 
público. quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro 

Jaguaruana CE, 29 de Novembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONI03 No 2023.10.02.01-PE 

A Comissão de Licitações do Munkipio de Jaguaruana toma público que se 
encontra i disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica n9 2023.10.02.01•PE, Processo no 2023.10.02.01-PE, do tipo Menor Preço Total, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 
próteses dentarias no Município de Jaguaruana - CE. A realizar-se no dia 14 de dezembro 
de 2023, is 11:00h5 (horário de Brasilia), no portal wv.n.v.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 
404 - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceara, maiores Informações pelo telefone (85) 3352-
2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Jaguaruana - CE, 29 de novembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL No 2023.10.16.1 

Aviso De Adendo No 1 Ao Edital Concorrência Pública internacional 2023.10.16.1 
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de infraestrutura de Juazeiro 

do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fica publicado ADENDO junto ao Edital de Concorrência Pública 
Internacional n' 2023.10.16.1, tendo em vista a necessidade de diversas retificações ern 
seu texto. Ficam inalterados termos do Edital e seus anexos que não foram alcançados pelo 
presente adendo. Tendo em vista que a retificação, inquestionavelmente, nit) afetara em 
nada a formulação das propostas de pregos, fica, assim, mantida a data OS de dezembro 
de 2023 e o horário 09h00min, para a realização da sessão referente a CONCORRENCIA 
PUBLICA INTERNACIONAL na 2023.10.16.1. A retificação deu-se em razão do acolhimento 
de esclarecimento/impugnação. 0 documento integral se encontra disponível para 
consultas através dos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.juazeirodonorte.ce.gov.br. 
Maiores informações na sede da Comissão, sito h Av. Lego Sampaio, e9 1748 15 andar - 
lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 as 14:00 horas 

ou peto telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 29 de novembro de 2023 
JOSE MARIA FERREIRA PONTES NETO 

(i) Este documento pod, sot rentkado no endeueço eleutinko 
Intr/Ammem govste/autentddlade.html, oeto o6dgo O5302023113000253 

Documento esslnado digitalmente conforms MP ne 2.200-2 de 24/08/2001. %3 
que mow, a Intraestrousta de Ovum Pak. erasion • iCP•eantl. 




